АДМИНИСТРАЦИЯ  КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	5
	  марта      2025 года

	р.п. Крутинка

  	                        №  82 - п

О внесении изменений в постановление  Администрации Крутинского муниципального района Омской области № 169-п от 24.04.2017 года

В  соответствии со ст.51 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Крутинского муниципального района Омской области,

                                                  П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» на территории Крутинского муниципального района, утвержденный  постановлением Администрации Крутинского муниципального района Омской области № 169-п от 24.04.2017 года, внести следующие изменения:
1)  подпункт  9 раздела 2.6 Административного регламента  изложить в следующей редакции:
«9) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного Кодекса) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного Кодекса требованиям проектной документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52 Градостроительного Кодекса частью такой проектной документации), заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического контроля (надзора) федерального органа исполнительной власти (далее - орган федерального государственного экологического контроля (надзора)), выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 Градостроительного Кодекса»;
          2) подпункт  12 раздела 2.6 Административного регламента  изложить в следующей редакции:
«12) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", за исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого в соответствии с Федеральным законом "Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав не осуществляются».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Администрации Крутинского муниципального района и вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления возложить на заместителя Главы  Крутинского муниципального района (Д.Н.Юрьев).

Глава  Крутинского
муниципального района					                       	В.Н. Киселёв

image1.jpeg